fois Dalm

1 ¢ d (
: .'r-\.if_l'l e o 5 e i ey g

Mit Erscheinen dieser Weinkarte
verlieren alle bisherigen ihre Giltigkeit



Wir — iiber uns

Unser Weingut wurde von Christine und Alois
Dahn im Jahr 1960 gegriindet.

Heute zeichnen Michael Dahn mit Heike und
Karl fiir den Familienbetrieb verantwortlich.

Meben den fir den Rheingau klassischen
Rebsorten Riesling und Spatburgunder wird eine
Spezialitdt des Weingutes, die Traube St. Laurent
angebaut und die Sorte Chardonnay rundet das
Weinangebot ab.

Gesundes Lesegut sowie die konsequente
Umsetzung und Weiterentwicklung modernster
Kellertechnik werden nicht nur von unseren
Kunden hoch geschatzt, sondern finden auch
Beachtung und sind die Basis fiir unsere Erfolge
bei Weinpramierungen.

Im Jahr 2006 wurde unser Weingut zum
ersten Mal im ,Gault Millau" unter den besten
Weinerzeugern Deutschlands erwadhnt und acht
ausgewdhlte Weine mit den Noten ,gut”, ,sehr
gut" und ,exzellent” bewertet, Diesen Status
halten wir bis heute.

Michael Dahn Ubernahm, nun in der dritten
Generation, im Jahr 2018 das Weingut und fiihrt
es im Sinne der Familientradition weiter fort.

Gerne kiéinnen Sie die Weine lhrer Wahl auch
jederzeit in unserem Haus verkosten. Fiir eine
Terminabstimmung rufen Sie uns bitte unter
0 67 23/ 34 82 an, damit wir uns geniigend Zeit
fiir Sie nehmen kénnen. Wir werden bemiiht

sein, Sie auf das Beste zu beraten und zu
bedienen.

Wir freuen uns auf lhren Besuch.
Michael, Heike und Karl Dahn



Wo finde ich was?

Seite
Rotweine 4
Weilherbste 5
Weilweine - tracken - 6
... das Besondere 7
Chardonnay 7
Weilweine - halbtrocken / feinherb - 8
Weilweine — lieblich - 8
Perlwein g
Sekte 9
Traubensaft 10
Alkoholreiches 10
Highlights 11
Liefer- und Zahlungsbedingungen 12
Kontaktdaten 12

So finden Sie zu \/
unserem Weingut!

; -n r
'_f Sie finden uns
& auch im Internet;
& www, weingut-dahn.de
S
/\'\ : Wiesbaden
i e

Winkel West




01
20/23

02
19/23

03
21123

B4

05
15/23

(]
924

07
10/24

Rotweine

2022 St Laurent 0,751
Kellerexpertise: feinherb,
samibig, feine Kirscharomen

mein Bestellwunsch Flaschen

2021 Spéatburgunder 0,75 |

Kellerexpenise: trocken, kernig,

mein Bestellwunsch Flaschen

2021 Winkeler Hasensprung 0,75 |

Spatburgunder Kabinett
Kellerexpertise: feinherh, tiefes Rubinoo:,
elegant und finessenneich

mein Besellwunsch Flaschen

MMXXIT Noir de Noir 0,751
Cuvée aus Dunkelfelder

und Spitburgunder

Kellerexpertise: trocken, im Holzfass gereift

mein Bestollwunsch Flaschen

2021 Pinot Moir 0,75 |
Kellerexpertise: trocken,
gehaltvoller, frechtiger Burgunder

mein Bestellwunsch Flaschen
2022 Spatburgunder 0,751
Spitlese B

Kellerexpertise: trocken, tiefes Rubinnot,
elegant und finessenreich

mein Bestellwusch Flaschen
2022 Spatburgunder 0,751
Auslese R

Kellerexpertise: rocken - Bestes Fass -
in Eleinen Holefissemn 12 Monate gereilt

mein Bestellwusch Flaschen

7,50 €
10,00 €1

7,90 €
10,53 €1

9,30 €
12,40 €1

9,30 €
12,40 €1

11,50 €
15,33 €1

13,90 €
18,53 €Al

17,90 €
23,87 €N



08
1124

09
B/24

10
1223

11
13/23

Weifitherbste & Rosé

2023 Gutsabfiillung 1,01
Spatburgunder Weiherbst
Kellerexpertise: rassig, trocken

mein Bestellwunsch Flaschen
2023 5t Laurent Rosé 0,751
Kellerexpertise: feinberh, feines Fruchtspiel

mein Bestellwunsch Flaschen
2022 Spatburgunder 0,75 |

Weilherbst
Kellerexpertise: feinherb, feines Fruchispiel

mein Bestellwunsch Flaschen

2022 Spatburgunder 0,75 |

Weilherbst - Spatlese
Kellerexpertise: feine Frucht, edel

mein Bestellwunsch Flaschen

7,30 €

7,50 €
10,00 €/1

7,50 €
10,00 €1

8,90 €
11,87 €

5



12
1/24

13
2/23

14
323

15
5/23

16
4123

Weifiweine
— trocken —

2022 Gutsabfillung 1.01
Riesling
Kelleroxpartise: trocken, elegant

mein Bestelhwunsch Flaschen

2022 Winkeler Gutenberg 0,751
Riesling Purist
Kellerexpertize; puristisch, trocken

mein Bestelbwimsch Flaschen

2022 Winkeler Dachsberg 0,75 |
Riesling
Kellerexpertise: trocken, toller Trinkfuss

mein Bestelhwunsch Flaschen

2022 Winkeler Hasensprung 0,75 |
Riesling Spatlese
Kellerespertise: trocken, krdftiger Riesling, rassig

mein Bestelhvunsch Flaschen

2022 Winkeler Jesuitengarten 0,75 |
Riesling 5

Kellerexpertise: trocken, opulenter Kiesling

mein Bestellwunsch Flaschen

7,30 €

7,50 €
10,00 €1

7,50 %
10,00 €1

8,90 €
11,87 €1

9,20 €
12,27 €N

Priifet alles, und das Beste behaltet!

- Goethe -




... das Besondere

17 2022 Riesling ,Selection” 0,751 9,50€
6/23 Winkeler Hasensprung 12,67 €
Kellerexpertise: trocken, feine Elegans wnd Fiille
- Bestes Fass -

mein Bestellwansch Flaschen
18 2022 Riesling . Electus® 0,751 12,90 €
723 Spatlese trocken 17,20 €

Kellerexpertise: trocken, der gewidhlte Wein
= Bestes Fass -

mein Bestellwunsch Flaschen

4Cha

Chardonnay
19 2023 Chardonnay 0751 7,50€
7i24 Kellerexpertise: frocken, sdurearm 10,00 €11
mein Bestellwunsch Flaschen



20
823

21
5/24

22
12724

23
10723

24
11423

25
B33

Weifiweine
— halbtrocken / feinherb —

2022 Gutsabfillung 1,01 7.30€
Riesling
Kellerexpertise: halbirocken, vollmundig

mein Bestellwunsch Flaschen
2023 Rheingau Riesling 0,751 750¢€
Crassic 10,00 €1

Kellerexpertise: extraktroich, (iligran

mein Bestellwunsch Flaschen

2022 Winkeler Hasensprung 0,751 7,70 €

Riesling Kabinett 10,27 €1
Kellerexpeise: feinferh,
Frucht und Siure in Harmonie

mein Besellwunsch Flaschen

2022 Alte Reben 0,751 9,90 €

Riesling 13,20 €1
Kellerexpertise: unser bester Rigsling
aus alten Rebanlagen

mein Bestellwunsch Flaschen

Weifiweine
— lieblich —

2022 Winkeler Hasensprung 0,751 7,80 €

Riesling Kabinett 10,40 €1
Kellerexpenise; extrakireich, reife Friichie

mein Bestellwunsch Flaschen

2021 Winkeler Hasensprung 0,751 7,90 €

Riesling Spitlese 10,53 €1
Kellerexpertize: Alois - ein auBergewdhnlicher Wein -

zur Erinnevung an den Crilnder unseres Weingutes

mein Bestellwunsch Flaschen



26

27
124

28
424

29
14/24

Perlwein

2023 _Rheingauver Leichtsinn® 0,751 7,50 €
Gemeinschaftsarbeit der Rheingaver Jungwinzer 10,00 €1
Kellerexpertise: spritzig, erfrischend

mein Bestellwunsch Flaschen

Sekte
Jahrgang: 2022 0,751 10,90 €
Lage: Winkeler Hasensprung
Wein: Riesling
Methode: Klassische Flaschengdrung 14,53 €1
Rerfung: mindesiens 9 Monate

Kellerespeertise:  rassig = Brul -

mein Bestellwunsch Flaschen
Jahrgang: 2022 0,751 11,10 €
Lage: Johannisberger Erntebringer
Wein: Spitburgunder WeiBherbst
Methode: Klassische Flaschengirung 14,80 €1
Reifung: mindestens 9 Mopate
Kellerexpertise: rassig — Extra Trocken —

mein Besellwunsch Flaschen
Jahrgang: 2023 0,751 12,90 €
Lage: Winkeler Hasensprung
Wein: Spitburgunder Rotsekt
Methode: Klassische Flaschengdrnung 17,20 €1
Reifung: mindestens 9 Monate

Kellerexpertise:  rassig =Bl -

mein Bestellwunsch _Flaschen



Alkoholfreies

30 Traubensaft weils 0,751 420€

aus eigenen Trauben 560€/1
ofmne Konservierungsstoffe

mem Bestellwunsch Flaschen

Alkoholreiches

31 Roter Weinbergsphirsich-Likor 0,51 12,50€
aus Rheingau Rissling Brand 25,00 €1
rugekaufies Erzeugnis

32 X0, Alter Weinbrand 051 17,50€
aus Bheingau Rieslingweinen 15,00 €N
5 lahre im Eichenholzfass gereift
zugekauttes Erzeugnis

i3 Spdtburgunder Trester 051 19,50 €
10 Jahre im Exchenholzfass gereifl 39,00 €1



. Highlights " aus unserer Schatzkammer

103
104

104
404

105
1206

1999 Winkeler Hasensprung 0,51 14,90 €

Riesling Beerenauslese 29,80 €/
Kellerexpertise: eine besondere Rarilit

2003 Winkeler Hasensprung 051 14,90 €
Riesling Beerenauslese 29,80 €/
Kellerexpernise: kriftige Siure 10,9

feines Beerenbukett

GOLDENE Preisminze LWP

2003 Winkeler Hasensprung 051 47,00€

Riesling Trockenbeerenauslese 94,00 €
Kellerexpertize: fahrhundertwein,

das Beste, was wir je im Keller hatten

COMIDENE Preismilnze LWP

2003 Winkeler Gutenberg 051 17,00 €
Spatburgunder Weilherbst 34,00 €1

Trockenbeerenauslese
Kellerespertises lahrhundertwein

mit grofer Zukunit
COMDENE Preismiinze LWP

2005 Winkeler Hasensprung  0,3751 19,00 €
Riesling Beerenauslese 50,67 €
Kellerexpertise: edel, tolle Frucht,

GO DENE Preismiinze LWP

11



Liefer- und Zahlungsbedingungen:
Anderungen ab Januar 2024

Liebe Freunde, verehrte Kunden,

durch die stark steigenden Kosten sind wir gezwungen,
unsere Versandkosten anzupassen und bitten um  lhr
Verstandnis.

Wir liefern in regelmédBigen Abstinden im Rhein-Main-
Cebiet aus, Termine der jeweiligen Fahrten teilen  wir
Ihnen bei Interesse geme mit.,

AuBerhalb  unserer Lieferfahrten erfolgt der Versand
bestellter Weine per Post oder Spedition. Verpackung und
Porto- bzw. Fracht  berechnen wir separat  zum
Selbstkostenpreis.

Frachtkostenanteil plus Verpackung: 1 bis 12 Flaschen pro
Paket 14,90 € (Stand Januar 2024). Der Versand erfolgt in
Jer-, Ger- oder 12er-Flaschenkartons.

Erstsendungen, an uns unbekannte Besteller, kinnen wir
nur gegen Vorkasse ausfiihren,

Die Aussonderung von Weinstein st ein  natiirlicher
Vorgang und kein Grund zur Beanstandung. Die Weine
und Sekte enthalten Sulfite,

Etwas Wichtiges zur Klirung eventueller geschiftlicher
Missverstandnisse: Die genannten Preise verstehen sich
einschlieflich Mehrwensteuer. Bis  zur  vollstindigen
Bezahlung bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum,

Der Rechnungsbetrag ist sofort rein netto zahlbar und nicht
skontierfihig.

Bankverbindung:

Rheingauer Volkshank e, G,

IBAN DE22 5109 1500 0008 5306 02
BIC GENODES1RGG

Kontaktdaten:

Weingut Alois Dahn

Fontanestrale 3

65375 Oestrich-Winkel

Tel. 067 23 - 34 82 —Fax 0 67 23 - 8 81 52
E-Mail info@Weingut-Dahn.de

12



