MoisDahn



Weinkarte 2 / 24



Mit Erscheinen dieser Weinkarte verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit

Wir - über uns

Unser Weingut wurde von Christine und Alois Dahn im Jahr 1960 gegründet.

Heute zeichnen Michael Dahn mit Heike und Karl für den Familienbetrieb verantwortlich.

Neben den für den Rheingau klassischen Rebsorten Riesling und Spätburgunder wird eine Spezialität des Weingutes, die Traube St. Laurent angebaut und die Sorte Chardonnay rundet das Weinangebot ab.

Gesundes Lesegut sowie die konsequente Umsetzung und Weiterentwicklung modernster Kellertechnik werden nicht nur von unseren Kunden hoch geschätzt, sondern finden auch Beachtung und sind die Basis für unsere Erfolge bei Weinprämierungen.

Im Jahr 2006 wurde unser Weingut zum ersten Mal im "Gault Millau" unter den besten Weinerzeugern Deutschlands erwähnt und acht ausgewählte Weine mit den Noten "gut", "sehr gut" und "exzellent" bewertet. Diesen Status halten wir bis heute.

Michael Dahn übernahm, nun in der dritten Generation, im Jahr 2018 das Weingut und führt es im Sinne der Familientradition weiter fort.

Gerne können Sie die Weine Ihrer Wahl auch jederzeit in unserem Haus verkosten. Für eine Terminabstimmung rufen Sie uns bitte unter 0 67 23 / 34 82 an, damit wir uns genügend Zeit für Sie nehmen können. Wir werden bemüht sein, Sie auf das Beste zu beraten und zu bedienen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch. Michael, Heike und Karl Dahn

Wo finde ich was?	
	Seite
Rotweine	4
Weißherbste	5
Weißweine – trocken –	6
das Besondere	7
Chardonnay	7
Weißweine – halbtrocken / feinherb –	8
Weißweine – lieblich –	8
Perlwein	9
Sekte	9
Traubensaft	10
Alkoholreiches	10
Highlights	11
Liefer- und Zahlungsbedingungen	12
Kontaktdaten	12
So finden Sie zu unserem Weingut!	/
Winkel Fontanestr.	\ _
Sin finden w	nc

B 42

Einfahrt Winkel West

Rüdesheim

auch im Internet: www.weingut-dahn.de

Wiesbaden

Rotweine

01 20/23	2022 St. Laurent Kellerexpertise: feinherb, samtig, feine Kirscharomen	0,75 1	7,50 € 10,00 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
02 19/23	2021 Spätburgunder Kellerexpertise: trocken, kernig,	0,75	7,90 € 10,53 €/l
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
03 21/23	2021 Winkeler Hasensprung Spätburgunder Kabinett Kellerexpertise: feinherb, tiefes Rubini elegant und finessenreich	0,75 l	9,30 € 12,40 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
04 8/24	MMXXIII Noir de Noir Cuvée aus Dunkelfelder und Spätburgunder Kellerexpertise: trocken, im Holzfass s	0,75	9,30 € 12,40 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
05 15/23	2021 Pinot Noir Kellerexpertise: trocken, gehaltvoller, fruchtiger Burgunder	0,75	11,50 € 15,33 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
06 9/24	2022 Spätburgunder Spätlese R Kellerexpertise: trocken, tiefes Rubinre elegant und finessenreich	0,75 l	13,90 € 18,53 €/I
	mein Bestellwusch	_Flaschen	
07 10/24	2022 Spätburgunder Auslese R Kellerexpertise: trocken - Bestes Fass -		17,90 € 23,87 €/I
	in kleinen Holzfässern 12 Monate ger mein Bestellwusch	_Flaschen	

Weißherbste & Rosé

08 11/24	2023 Gutsabfüllung Spätburgunder Weißherbst Kellerexpertise: rassig, trocken	1,0	7,30 €
	mein Bestellwunsch	Flaschen	
09 6/24	2023 St. Laurent Rosé Kellerexpertise: feinherb, feines Fruc	0,75 l	7,50 € 10,00 €/I
	mein Bestellwunsch	Flaschen	
10 12/23	2022 Spätburgunder Weißherbst Kellerexpertise: feinherb, feines Fruc	0,75 l	7,50 € 10,00 €/I
	mein Bestellwunsch	Flaschen	
11 13/23	2022 Spätburgunder Weißherbst - Spätlese Kellerexpertise: feine Frucht, edel	0,75	8,90 € 11,87 €/I



Weißweine – trocken –

12 1/24	2022 Gutsabfüllung 1,0 l Riesling Kellerexpertise: trocken, elegant	7,30 €
	mein BestellwunschFlaschen	
13 2/23	2022 Winkeler Gutenberg 0,75 l Riesling Purist Kellerexpertise: puristisch, trocken	7,50 € 10,00 €/I
	mein BestellwunschFlaschen	
14 3/23	2022 Winkeler Dachsberg 0,75 l Riesling Kellerexpertise: trocken, toller Trinkfluss	7,50 € 10,00 €/I
	mein BestellwunschFlaschen	
15 5/23	2022 Winkeler Hasensprung 0,75 l Riesling Spätlese Kellerexpertise: trocken, kräftiger Riesling, rassig	8,90 € 11,87 €/l
	mein BestellwunschFlaschen	
16 4/23	2022 Winkeler Jesuitengarten 0,75 l Riesling S Kellerexpertise: trocken, opulenter Riesling	9,20 € 12,27 € /l
	mein BestellwunschFlaschen	



Prüfet alles, und das Beste behaltet! - Goethe -

... das Besondere



0,751 2022 Riesling "Selection" 17 9,50 € 6/23 Winkeler Hasensprung 12,67 €/1 Kellerexpertise: trocken, feine Eleganz und Fülle - Bestes Fass -

> mein Bestellwunsch Flaschen

0,751 18 2022 Riesling "Electus" 12,90 € 7/23 Spätlese trocken 17,20 €/1

Kellerexpertise: trocken, der gewählte Wein - Bestes Fass -

> mein Bestellwunsch Flaschen





Chardonnay

19 2023 Chardonnay 0,7517,50 € 7/24 Kellerexpertise: trocken, säurearm 10.00 €/1 mein Bestellwunsch

Flaschen

Weißweine – halbtrocken / feinherb –

20	2022 Gutsabfüllung	1,01	7,30 €
8/23	Riesling		
	Kellerexpertise: halbtrocken, vollmund	lig	
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
21 5/24	2023 Rheingau Riesling CLASSIC Kellerexpertise: extraktreich, filigran	0,75	7,50 € 10,00 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
22 12/24	2022 Winkeler Hasensprung Riesling Kabinett Kellerexpertise: feinherb, Frucht und Säure in Harmonie	0,75	7,70 € 10,27 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
23 10/23	2022 Alte Reben Riesling Kellerexpertise: unser bester Riesling aus alten Rebanlagen	0,75	9,90 € 13,20 €/I
	mein Bestellwunsch	_Flaschen	
	Weißweine – lieblich –		
24 11/23	2022 Winkeler Hasensprung Riesling Kabinett Kellerexpertise: extraktreich, reife Früc	0,75 l	7,80 € 10,40 €/I
	mein Bestellwunsch	Flaschen	
25 8/22	2021 Winkeler Hasensprung Riesling Spätlese Kellerexpertise: Alois – ein außergewö zur Erinnerung an den Gründer unsere		
	mein Bestellwunsch	Flaschen	

Perlwein

26 2023 "Rheingauer Leichtsinn" 0,75 l 7,50 € Gemeinschaftsarbeit der Rheingauer Jungwinzer 10,00 €/l Kellerexpertise: spritzig, erfrischend

mein Bestellwunsch Flaschen



Sekte

27 Jahrgang: 2022 0,75 l 10,90 €

3/24 Lage: Winkeler Hasensprung

Wein: Riesling

Methode: Klassische Flaschengärung 14,53 €/I

Reifung: mindestens 9 Monate

Kellerexpertise: rassig – Brut –

mein Bestellwunsch _____Flaschen

28 Jahrgang: 2022 0,75 l **11,10 €** 4/24 Lage: Johannisberger Erntebringer

Wein: Spätburgunder Weißherbst

Methode: Klassische Flaschengärung 14,80 €/I Reifung: mindestens 9 Monate

Kellerexpertise: rassig – Extra Trocken –

mein Bestellwunsch _____Flaschen

29 Jahrgang: 2023 0,75 l 12,90 €

14/24 Lage: Winkeler Hasensprung

Wein: Spätburgunder Rotsekt

Methode: Klassische Flaschengärung 17,20 €/I

Reifung: mindestens 9 Monate

Kellerexpertise: rassig -Brut -

mein Bestellwunsch Flaschen

Alkoholfreies

30 Traubensaft weiß aus eigenen Trauben ohne Konservierungsstoffe 0,751

4,20 € 5,60 € / I

mein Bestellwunsch

Flaschen



Alkoholreiches

31	Roter Weinbergspfirsich-Likör aus Rheingau Riesling Brand zugekauftes Erzeugnis	0,5 1	12,50 € 25,00 €/I
32	X.O. Alter Weinbrand aus Rheingau Rieslingweinen 5 Jahre im Eichenholzfass gereift zugekauftes Erzeugnis	0,5 1	17,50 € 35,00 €/I
33	Spätburgunder Trester 10 Jahre im Eichenholzfass gereift	0,5 1	19,50 € 39,00 €/I

"Highlights" aus unserer Schatzkammer



101 12/00	1999 Winkeler Hasensprung Riesling Beerenauslese Kellerexpertise: eine besondere Rarität	0,5 1	14,90 € 29,80 €/I
102 6/04	2003 Winkeler Hasensprung Riesling Beerenauslese Kellerexpertise: kräftige Säure 10,9 feines Beerenbukett GOLDENE Preismünze LWP	0,5	14,90 € 29,80 €/I
103 1/04	2003 Winkeler Hasensprung Riesling Trockenbeerenauslese Kellerexpertise: Jahrhundertwein, das Beste, was wir je im Keller hatten GOLDENE Preismünze LWP	0,5 1	47,00 € 94,00 €/I
104 4/04	2003 Winkeler Gutenberg Spätburgunder Weißherbst Trockenbeerenauslese Kellerexpertise: Jahrhundertwein mit großer Zukunft GOLDENE Preismünze LWP	0,5 1	17,00 € 34,00 €/I
105 12/06	2005 Winkeler Hasensprung Riesling Beerenauslese Kellerexpertise: edel, tolle Frucht,	0,375	19,00 € 50,67 €/I

GOLDENE Preismünze LWP

Liefer- und Zahlungsbedingungen:

Änderungen ab Januar 2024

Liebe Freunde, verehrte Kunden, durch die stark steigenden Kosten sind wir gezwungen, unsere Versandkosten anzupassen und bitten um Ihr Verständnis.

Wir liefern in regelmäßigen Abständen im Rhein-Main-Gebiet aus. Termine der jeweiligen Fahrten teilen wir Ihnen bei Interesse gerne mit.

Außerhalb unserer Lieferfahrten erfolgt der Versand bestellter Weine per Post oder Spedition. Verpackung und Porto- bzw. Fracht berechnen wir separat zum Selbstkostenpreis.

Frachtkostenanteil plus Verpackung: 1 bis 12 Flaschen pro Paket 14,90 € (Stand Januar 2024). Der Versand erfolgt in 3er-, 6er- oder 12er-Flaschenkartons.

Erstsendungen, an uns unbekannte Besteller, können wir nur gegen Vorkasse ausführen.

Die Aussonderung von Weinstein ist ein natürlicher Vorgang und kein Grund zur Beanstandung. Die Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Etwas Wichtiges zur Klärung eventueller geschäftlicher Missverständnisse: Die genannten Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum.

Der Rechnungsbetrag ist sofort rein netto zahlbar und nicht skontierfähig.

Bankverbindung: Rheingauer Volksbank e. G. IBAN DE22 5109 1500 0008 5306 02 BIC GENODE51RGG

Kontaktdaten: Weingut Alois Dahn Fontanestraße 3 65375 Oestrich-Winkel Tel. 0 67 23 – 34 82 – Fax 0 67 23 – 8 81 52 E-Mail info@Weingut-Dahn.de